合   计   401,542,114.29   299,362,999.75

⑶ 金额较大的其他应付款说明如下:

大额债务人名称  金 额
占其他应付账

款总额比例%
款项性质

陕西煤业化工集团有限责任

公司
 351,000,000.00   83.21  借款

陕西建设机械（集团）有限责

任公司
50,542,114.29

   11.98  尚未支付的股权等往来款项

上市发行费   1,500,000.00   0.36  应付的上市费用

合  计   403,042,114.29   95.55

陕西建设机械股份有限公司 2012 年半年度报告

 54

20、股本

股份总数

期初数

 本次变动增减（+、-）
期末数

  发行新股  送股  公积金转股  其他  小计

 141,556,000.00   141,556,000.00

21、资本公积

项   目   2011-12-31  本期增加  本期减少   2012-6-30

股本溢价  248,297,335.49   248,297,335.49

其中：同一控制下企业合并  -9,060,664.51   -9,060,664.51

接受非现金资产捐赠  511,780.32   511,780.32

合  计  248,809,115.81   248,809,115.81

22、盈余公积

项   目   2011-12-31 本期增加  本期减少   2012-6-30

法定盈余公积金  16,498,535.46   16,498,535.46

法定公益金

合  计  16,498,535.46   16,498,535.46

23、未分配利润

项   目   金额
提取或分配比

例

调整前 上年末未分配利润  -123,978,321.43

调整 年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后 年初未分配利润  -123,978,321.43

加：本期归属于母公司所有者的净利润  -2,448,026.46

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润  -126,426,347.89

24、营业收入

⑴ 营业收入项目明细

陕西建设机械股份有限公司 2012 年半年度报告

 55

项  目 2012 年 1-6 月  2011 年 1-6 月

主营业务收入 304,740,418.75  279,468,454.94

其他业务收入 2,905,248.20  2,996,319.00

合   计 307,645,666.95  282,464,773.94

⑵ 主营业务收入（分产品）

产品名称  2012 年 1-6 月  2011 年 1-6 月

摊铺机系列产品  179,792,481.99  125,437,032.40

稳定土拌和机系列产品  4,209,401.71  8,040,096.82

翻斗车系列产品  35,897.44  232,307.70

钢结构产品  93,220,837.02  117,912,515.09

产品租赁  6,517,472.50  5,390,833.33

其他产品  20,964,328.09  22,455,669.60

合   计  304,740,418.75  279,468,454.94

⑶ 公司前五名客户的营业收入情况

客户单位  金额  占全部营业收入的比例(%)

陕西煤业化工集团有限公司澄合分公司   52,672,644.85  17.12

杭州国建工程设备有限公司   37,367,521.34  12.15

中铁科工集团有限公司   25,969,230.78  8.44

张敏   14,786,324.79  4.81

徐州工力工程设备租赁有限公司   13,176,495.70  4.28

合   计  143,972,217.46  46.80

25、营业成本

⑴ 营业成本项目明细

项   目 2012 年 1-6 月  2011 年 1-6 月

主营业务成本 230,296,999.72  221,061,227.94

其他业务支出 2,145,790.30  1,961,451.32

合   计 232,442,790.02  223,022,679.26

⑵ 主营业务成本（分产品）

��ע����(ԭ׼��).xls#

陕西建设机械股份有限公司 2012 年半年度报告

 56

产品名称  2012 年 1-6 月  2011 年 1-6 月

摊铺机系列产品  116,940,344.39  84,864,312.99

稳定土拌和机系列产品  4,129,712.63  8,004,455.45

翻斗车系列产品  39,457.37  225,195.84

钢结构产品  87,358,974.67  104,987,879.84

产品租赁  6,594,843.13  5,590,906.66

其他产品  15,233,667.53  17,388,477.16

合  计  230,296,999.72  221,061,227.94

⑶ 主要产品毛利

  2012 年 1-6 月

产品名称  收入  成本  毛利
毛利率

(%)

摊铺机系列产品  179,792,481.99  116,940,344.39  62,852,137.60  34.96

稳定土拌和机系列产品  4,209,401.71  4,129,712.63  79,689.08  1.89

翻斗车系列产品  35,897.44  39,457.37  -3,559.93  -9.92

钢结构产品  93,220,837.02  87,358,974.67  5,861,862.35  6.29

产品租赁  6,517,472.50  6,594,843.13  -77,370.63  -1.19

其他产品  20,964,328.09  15,233,667.53  5,730,660.56  27.34

合   计  304,740,418.75  230,296,999.72  74,443,419.03  24.43

  2011 年 1-6 月

产品名称  收入  成本  毛利  毛利率(%)

摊铺机系列产品  125,437,032.40  84,864,312.99  40,572,719.41  32.35

稳定土拌和机系列产品  8,040,096.82  8,004,455.45  35,641.37  0.44

翻斗车系列产品  232,307.70  225,195.84  7,111.86  3.06

钢结构产品  117,912,515.09  104,987,879.84  12,924,635.25  10.96

产品租赁  5,390,833.33  5,590,906.66  -200,073.33  -3.71

其他产品  22,455,669.60  17,388,477.16  5,067,192.44  22.57

合   计  279,468,454.94  221,061,227.94  58,407,227.00  20.90

注：

2012 年 1-6 月综合毛利率较上年有所上升，主要原因是摊铺机系列产品销售量增加，

导致高毛利产品收入比重增大所致。

26、主营业务税金及附加

陕西建设机械股份有限公司 2012 年半年度报告

 57

项   目   2012 年 1-6 月   2011 年 1-6 月

营业税  703,428.60   1,122,561.79

城建税  1,090,775.19   316,944.12

教育费附加  468,104.16   139,613.67

地方教育费附加  312,069.42

合   计  2,574,377.37  1,579,119.58

注:

⑴ 营业税按钢结构产品安装收入、租赁收入的 3%、5%计缴。

⑵ 城建税、教育费附加和地方教育费附加分别按应缴增值税、营业税的 7%、3%和 2%
计缴。

27、财务费用

项   目  2012 年 1-6 月  2011 年 1-6 月

利息支出  15,609,564.04  12,171,964.32

减：利息收入  78,801.65  313,039.42

银行手续费  283,011.16  302,095.85